
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/09934 

 Del: 30/11/2023 

 Esecutivo Da: 30/11/2023 

 Proponente: Direzione Attività Economiche e Turismo - E.Q. Insegne , Pubblicità e Taxi 

 

OGGETTO: 

Approvazione graduatoria definitiva per l’assegnazione dei contributi comunali per l’acquisto e la 

trasformazione delle autovetture pubbliche adibite al servizio taxi attrezzate al trasporto di persone disabili 

(bando approvato con determina 2023/DD/07400) - sub-impegni.

 

                                                                        LA DIRIGENTE

Premesso che:

-in  data  29.03.2023  è  stata  approvata  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  2023/CC/00014, 
avente ad oggetto “Documenti di programmazione 2023/2025: approvazione note di aggiornamento al 
DUP, bilancio finanziario, nota integrative, piano Triennale investimenti ed ulteriori allegati” con la 
quale si è provveduto ad approvare il Bilancio;

-  in  data  09.05.2023  è  stata  approvata  la  Deliberazione  2023/GC/00203  con  la  quale  sono  stati 
approvati il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 (PIAO) e il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2023-2025 e con il medesimo atto i responsabili dei servizi e degli uffici sono 
stati  autorizzati  ad  adottare  gli  atti  di  gestione  finanziaria  relativi  alle  spese  connesse  alla 
realizzazione del programma;

Vista  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  2023/DD/07400  del  18/10/2023  con  la  quale  è  stato 
approvato lo schema di bando e di domanda per l’assegnazione dei contributi comunali per l’acquisto 
e  la  trasformazione delle  autovetture  pubbliche  adibite  al  servizio  taxi  attrezzate  al  trasporto  di 
persone disabili;

Pag. 1 di 5 DD/2023/09934



Viste le n. 4 domande di partecipazione al suddetto bando di concorso, pervenute entro la scadenza 
prevista;

Verificato, con riferimento alle domande pervenute nel termine fissato, che solo n. 3 domande, una 
delle quali con riserva, sono state inserite in graduatoria provvisoria, prevista dall’art. 8 del bando, e 
approvata con DD/2023/09135 del 09/11/2023;

Dato atto che i  partecipanti  inseriti  nelle prime due posizioni  della graduatoria provvisoria hanno 
integrato correttamente con la  dichiarazione relativa ai criteri minimi di allestimento di cui all’art 6 
del bando, entro 10 giorni dalla pubblicazione della determina DD/2023/09135 e che il partecipante 
(10593/2023/Suap)  ammesso  con  riserva  nella  graduatoria  provvisoria,  non avendo  provveduto  a 
trasmettere le integrazioni richieste nei termini previsti non può essere ammesso al contributo e quindi 
è escluso dalla graduatoria definitiva;

Dato atto che la domanda 10606/2023/Suap non era stata ammessa nella graduatoria provvisoria e 
effettuati gli adempimenti di cui all’art 10 bis della Legge 241/1990 e ss. mm. e ii., rimasti senza 
esito, si conferma l’esclusione dal contributo per mancanza di requisiti che si procederà a comunicare 
all’interessato con relativo provvedimento di conclusione del procedimento;

Ritenuto in base alle risultanze dell’istruttoria e a quanto sopra esposto di approvare la graduatoria  
definitiva come da allegato (All. 1) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Dato atto che in base alla presente graduatoria definitiva, i beneficiari del contributo saranno invitati a 
presentare  entro  il  15/02/2024  la  documentazione  prevista  dall’art.  9  del  bando  compresa  la 
dichiarazione di assoggettabilità alla ritenuta di acconto del 4% IRPEF/IRES sui contributi concessi 
dal Comune di Firenze ai sensi del comma 2 art.28 D.P.R. n.600/73.” mediante modello allegato (All. 
2) parte integrante del presente atto;

Dato atto altresì che i beneficiari dovranno garantire l’utilizzo in servizio per almeno quattro anni, a 
decorrere dalla data di annotazione sulla carta di circolazione dell’avvenuta trasformazione in auto 
attrezzata per il trasporto disabili per la quale riceveranno il contributo comunale;

Ritenuto di procedere a sub impegnare, con il presente atto a favore dei beneficiari individuati:

1. 10132/2023/Suap (codice beneficiario 42918) la somma di € 10.000 sull’impegno 2023/8773 
capitolo 32265;

2. 10334/2023/Suap (codice beneficiario 78338) la somma di € 10.000 sull’impegno 2023/8773 

capitolo 32265;

fermo  restando  che  l’erogazione  del  contributo  è  subordinata  ai  successivi  adempimenti  e 
all’esito positivo delle verifiche previste dalla legge e dal bando compreso il possesso di Durc 

Pag. 2 di 5 DD/2023/09934



regolare, erogazione che avverrà con successivi atti di liquidazione;

Dato atto altresì che, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, la E.Q. Insegne Pubblicità e Taxi ha 
rilasciato dichiarazione  prot.  373159 del  21/11/2023  di non trovarsi in situazione di conflitto 
d’interesse in ordine all’oggetto del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90; 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti

gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;

gli art. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000;

il Regolamento per la concessione di contributi e benefici economici a persone ed enti pubblici e 
privati;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

Visto  il  Decreto  del  Sindaco  n.  30/2021  del  06/05/2021  e  la  Determinazione  Dirigenziale  n. 
DEC/2023/2930 del  13/05/2021 di  attribuzione  dell'incarico  Dirigenziale  del  Servizio  Commercio 
Aree Pubbliche, Occupazione Suolo Pubblico e Taxi-Direzione Attività Economiche e Turismo;

                                                                                      DETERMINA

Per quanto espresso in narrativa:

1. Di approvare  e  pubblicare  la  graduatoria  definitiva  allegata  al  presente  atto  (All.1)  di  cui 
costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  per  l’assegnazione  dei  contributi  comunali  per 
l’acquisto e la trasformazione delle autovetture pubbliche adibite al servizio taxi attrezzate al 
trasporto  di  persone  disabili  di  cui  al  bando  approvato  con  Determina  Dirigenziale  n. 
2023/DD/07400 del 18/10/2023.

2. Di  dare atto  che  in  base  alla  presente  graduatoria  definitiva,  i  beneficiari  del  contributo 
saranno invitati  a presentare entro il  15/02/2024 la documentazione prevista dall’art.  9 del 
bando  compresa  la  dichiarazione  di  assoggettabilità  alla  ritenuta  di  acconto  del  4% 
IRPEF/IRES sui contributi concessi dal Comune di Firenze ai sensi del comma 2 art.28 D.P.R. 
n.600/73.” mediante modello allegato (All. 2) parte integrante del presente atto;

3. di dare atto che i beneficiari dovranno garantire l’utilizzo in servizio per almeno quattro anni, a 
decorrere  dalla  data  di  immatricolazione  dell’autovettura  attrezzata  al  trasporto  di  persone 

Pag. 3 di 5 DD/2023/09934



disabili per la quale riceveranno il contributo comunale;

4. di procedere a sub impegnare, con il presente atto a favore dei beneficiari individuati:

1.  10132/2023/Suap  (codice  beneficiario 42918)  la  somma  di  €  10.000  sull’impegno 
2023/8773 capitolo 32265;

2.  10334/2023/Suap  (codice  beneficiario 78338)  la  somma  di  €  10.000  sull’impegno 
2023/8773 capitolo 32265;

fermo restando che l’erogazione del contributo è subordinata ai successivi adempimenti e all’esito 
positivo delle verifiche previste dalla legge e dal bando compreso il possesso di Durc regolare, 
erogazione che avverrà con successivi atti di liquidazione;

5. di dare atto altresì che, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, la E.Q. Insegne Pubblicità e Taxi 
ha  rilasciato  dichiarazione  di  non  trovarsi  in  situazione  di  conflitto  d’interesse  in  ordine 
all’oggetto del presente atto, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90.

ALLEGATI INTEGRANTI

ALL. 1 Graduatoria definitiva bando contr. taxi contr. disabili 2023.pdf - 

9670286f022082d0f1c1cdc54d2149207927ce75920d823eff24cff6967af3ba

ALL. 2 Dichiarazione ritenuta su contributi pubblici.doc - 

bca790c3407b47735d8fda7036deca76b8837e66a0e4f6219c755e12981f8071

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Marta Fallani

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 32265 2023/8773 1 € 10.000,00 42918 - *****

Pag. 4 di 5 DD/2023/09934



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

2) U 2023 32265 2023/8773 2 € 10.000,00 78338 - *****

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 5 di 5 DD/2023/09934



Data Esecutivita': 30/11/2023 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Marta Fallani il 30/11/2023

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 30/11/2023

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 6 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 30/11/2023

Pag. 1 di 1 DD/2023/09934


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/09934

